
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № 3322..

станица Павловская

Об утверждении ведомственной целевой программы Павловского 
сельского поселения Павловского района «Поддержка Павловского 
станичного казачьего общества Кубанского казачьего войскового 

общества» на 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом 
РСФСР от 26 апреля 1991 года № 1107-1 «О реабилитации репрессированных 
народов», Федеральным законом от 5 декабря 2005 года № 154-ФЗ «О государ
ственной службе российского казачества», Указом Президента Российской Фе
дерации от 15 июня 1992 № 632 «О мерах по реализации Закона Российской 
Федерации «О реабилитации репрессированных народов» в отношении казаче
ства», законами Краснодарского края от 9 октября 1995 года № 15-КЗ «О реа
билитации кубанского казачества», от 5 ноября 2002 года № 539-K3 «О привле
чении к государственной и иной службе членов казачьих обществ Кубанского 
казачьего войска в Краснодарском крае», от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об 
участии граждан в охране общественного порядка в Краснодарском крае», от 7 
июня 2011 года № 2264-КЗ «О поддержке социально ориентированных неком
мерческих организаций, осуществляющих деятельность в Краснодарском 
крае», постановлением Законодательного Собрания Краснодарского края от 23 
марта 2011 года № 2493-П «Об утверждении Концепции государственной по
литики Краснодарского края в отношении кубанского казачества», 
постановляю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу Павловского сельского 
поселения Павловского района «Поддержка Павловского станичного казачьего 
общества Кубанского казачьего войскового общества» на 2021 год» (далее - 
Программа) (приложение).

2. Начальнику финансово-экономического отдела администрации Пав
ловского сельского поселения Павловского района А.В. Михайлевскому преду



2

смотреть в бюджете Павловского сельского поселения Павловского района 
расходы на финансирование мероприятий Программы.

3. Муниципальному казённому учреждению централизованная бухгалте
рия Павловского сельского поселения Павловского района (Петелецкая) обес
печить оплату мероприятий Программы в пределах лимита денежных средств, 
предусмотренных в бюджете Павловского сельского поселения Павловского 
района на 2021 год.

4. Муниципальному казённому учреждению «Административно
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (Асафов) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Павловского сельского поселения Павловского района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» ( ).www.pavlovskoe-sp.ru

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Павловского сельского поселения Павловского района 
Н.В. Левченко.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 
1 января 2021 года.

Глава Павловского сельского поселения 
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
от

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
Павловского сельского поселения Павловского района 

«Поддержка Павловского станичного казачьего общества 
Кубанского казачьего войскового общества» на 2021 год

ПАСПОРТ 
ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения 

Павловского района «Поддержка Павловского станичного казачьего общества 
Кубанского казачьего войскового общества» на 2021 год

Наименование Программы Ведомственная целевая программа Павловского 
сельского поселения Павловского района «Под
держка Павловского станичного казачьего обще
ства Кубанского казачьего войскового общест
ва» на 2021 год (далее - Программа).

Заказчик Программы Администрация Павловского сельского поселе
ния Павловского района.

Основание для разработки Закон РСФСР от 26 апреля 1991 года № 1107-1 
Программы «О реабилитации репрессированных народов»;

Федеральный закон от 5 декабря 2005 года 
№ 154-ФЗ «О государственной службе россий
ского казачества»;
Указ Президента Российской Федерации от 15 
июня 1992 № 632 «О мерах по реализации Зако
на Российской Федерации «О реабилитации ре
прессированных народов» в отношении казаче
ства»;
законы Краснодарского края:
от 9 октября 1995 года № 15-КЗ «О реабилита
ции кубанского казачества»;
от 5 ноября 2002 года № 539-K3 «О привлечении 
к государственной и иной службе членов казачь
их обществ Кубанского казачьего войска в Крас
нодарском крае»;



2

от 28 июня 2007 года № 1267-КЗ «Об участии 
граждан в охране общественного порядка в 
Краснодарском крае»;
от 7 июня 2011 года № 2264-КЗ «О поддержке 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций, осуществляющих деятельность в 
Краснодарском крае»;
постановление Законодательного Собрания 
Краснодарского края от 23 марта 2011 года 
№ 2493-П «Об утверждении Концепции государ
ственной политики Краснодарского края в от
ношении кубанского казачества».

Основной разработчик Про
граммы
Цель Программы

Администрация Павловского сельского поселе
ния Павловского района.
Поддержка Павловского станичного казачьего 
общества, осуществляющего свою деятельность 
на территории Павловского сельского поселения 
Павловского района.

Задачи Программы Создание финансовых, правовых, методических, 
информационных и организационных механиз
мов для развития кубанского казачества и при
влечения его к несению государственной и иной 
службы;
обеспечение привлечения кубанского казачества 
к реализации муниципальных программ, приня
тых в отношении кубанского казачества;
обеспечение участия кубанского казачества в 
возрождении принципов общегражданского пат
риотизма, верного служения Отечеству на осно
ве традиций кубанского казачества.

Исполнитель мероприятий 
Программы

Администрация Павловского сельского поселе
ния Павловского района, Павловское станичное 
казачье общество Кубанского казачьего войско
вого общества.

Объем и источник финанси
рования Программы

248,0 тыс. рублей - бюджет Павловского сель
ского поселения Павловского района на 2021 
год.

Срок реализации Програм
мы
Контроль за исполнением
программы

2021 год.

Администрация Павловского сельского поселе
ния Павловского района.



3

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения 
программными методами

Программный метод реализации запланированных мероприятий позволит 
придать процессу возрождения и становления кубанского казачества устойчи
вый, целенаправленный характер, более активно вовлекать его в региональный 
социально-политический процесс, привлекать к участию в решении социально 
значимых задач Павловского сельского поселения Павловского района (далее - 
Павловское сельское поселение), комплексно решать задачи привлечения чле
нов Павловского станичного казачьего общества Кубанского казачьего войско
вого общества (далее - Павловское станичное казачье общество) к несению го
сударственной службы, патриотическому воспитанию подрастающего поколе
ния, возрождению традиционной культуры казачества.

Выполнение мероприятий Программы будет содействовать реализации 
гражданских, экономических, социальных прав и свобод членов Павловского 
станичного казачьего общества, осуществлению иной деятельности, преду
смотренной федеральным законодательством и законодательством Краснодар
ского края.

В связи с совершенствованием государственной политики Российской 
Федерации в отношении российского казачества, становлением и развитием го
сударственной службы российского казачества возникают новые задачи, кото
рые требуют корректировки и развития положений основополагающих доку
ментов, определяющих взаимодействие органов местного самоуправления с ку
банским казачеством в целях формирования эффективного общественно
государственного партнёрства.

Казаки активно содействуют решению вопросов местного значения, ис
ходя из интересов населения и учитывая исторические и местные традиции.

Осуществление органами местного самоуправления мер, направленных 
на формирование правовых, финансовых, информационных, методических и 
организационных основ возрождения и развития кубанского казачества - одна 
из основных задач реализации государственной политики в отношении казаче
ства, закреплённая в действующих нормативно-правовых актах, послуживших 
основой разработки Программы.

Реализация ведомственной целевой программы Павловского сельского 
поселения Павловского района «Поддержка Павловского станичного казачьего 
общества Кубанского казачьего войскового общества» на 2021 год» позволит 
укрепить взаимодействие между органами местного самоуправления Павлов
ского сельского поселения и Павловского станичного казачьего общества и по
служит залогом решения поставленных задач.

В современных экономических условиях Павловское станичное казачье 
общество не сможет без поддержки бюджета Павловского сельского поселения 
качественно и в полном объёме выполнить поставленные перед ним задачи, что 
может стать существенным препятствием на пути духовного и нравственного 



4

воспитания населения Павловского сельского поселения, негативно повлиять 
на имидж Павловского сельского поселения.

2. Основные цели, задачи и сроки реализации Программы

Основная цель Программы состоит в поддержке Павловского станичного 
казачьего общества, осуществляющего свою деятельность на территории Пав
ловского сельского поселения.

Задачами Программы являются:
создание финансовых, правовых, методических, информационных и ор

ганизационных механизмов для развития Павловского станичного казачьего 
общества и привлечение его к несению государственной и иной службы;

обеспечение привлечения кубанского казачества к реализации муници
пальных программ, принятых в отношении кубанского казачества;

обеспечение участия кубанского казачества в возрождении принципов 
общегражданского патриотизма, верного служения Отечеству на основе тради
ций кубанского казачества.

Сроки реализации Программы для достижения указанных целей и задач: 
2020 год.

3. Механизм реализации Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах ас
сигнований, выделенных из средств бюджета Павловского сельского поселе
ния.

4. Организация управления Программой

Заказчиком Программы является администрация Павловского сельского 
поселения Павловского района.

Заказчик осуществляет:
- контроль за ходом реализации Программы, эффективностью и целевым 

использованием средств на реализацию этой Программы;
- формирование плана реализации мероприятий на 2021 год;
- подготовку предложений по корректировке Программы в соответствии с 

приоритетами социально-экономического развития Павловского сельского по
селения Павловского района;

- информационно-аналитическое обеспечение процесса реализации Про
граммы.



■

5

5. Перечень мероприятий Программы, объемы и источники 
их финансирования

Наименование мероприятия Объем финан-

Источники 
финансирования 

(тыс. рублей)
сирования 

(тыс. рублей) Бюджет Павловского сель
ского поселения Павлов

ского района
Поддержка Павловского ста
ничного казачьего общества, 
осуществляющего на постоян
ной основе деятельность по 
участию членов казачьей дру
жины численностью 10 человек 
в охране общественного поряд
ка на территории Павловского 
сельского поселения Павлов
ского района

248,0 248,0

6. Оценка социально-экономической эффективности Программы

Социально-экономический эффект от реализации Программы выражается 
в повышении степени готовности и стремлении членов Павловского станичного 
казачьего общества к выполнению своего гражданского и патриотического дол
га, их умении и желании сочетать общественные и личные интересы, увеличе
нии вклада, вносимого казачеством в дело процветания Павловского сельского 
поселения; обеспечении стабильной социально-политической обстановки в 
Павловском сельском поселении; формировании позитивного имиджа Павлов
ского сельского поселения; повышении гражданской активности Павловского 
станичного казачьего общества, занимающегося развитием традиционной ка
зачьей культуры на территории Павловского сельского поселения.

7. Критерии выполнения Программы

Критериями оценки выполнения Программы предлагается считать:
полное освоение средств бюджета Павловского сельского поселения, на

правленных на реализацию мероприятий Программы;
постоянное размещение в средствах массовой информации материалов, 

посвящённых возрождению и развитию историко-культурных традиций кубан
ского казачества в Павловском сельском поселении;



6

формирование казачьей дружины по охране общественного порядка на 
постоянной основе.

Индикаторы целей Программы:
численность казачьей дружины по охране общественного порядка на по

стоянной основе - 10 казаков;
продолжительность дежурств по охране общественного порядка членов 

казачьей дружины (количество часов в месяц) - не более 200 часов.

8. Механизм реализации Программы

Финансирование расходов, связанных с реализаций Программы, осуще
ствляется путём предоставления субсидии на поддержку Павловского станич
ного казачьего общества, осуществляющего деятельность по участию в охране 
общественного порядка, в пределах бюджетных ассигнований, предусмотрен
ных на исполнение мероприятий Программы, и в порядке, установленном по
становлением администрации Павловского сельского поселения Павловского 
района.

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района Н.В. Левченко


